[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2024 года        № 105
	Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области», Регламентом Сафоновского окружного Совета депутатов, Сафоновский окружной  Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Установить председателю, аудитору  Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, размеры должностных окладов согласно приложению №1.

2. Установить председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, размеры дополнительных выплат согласно приложению №2.

3. Утвердить порядок предоставления дополнительных выплат  председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению №3.

4. Утвердить нормативы для формирования фонда оплаты труда председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению №4.
5. Признать утратившими силу решения Сафоновского районного Совета депутатов:

- от 20.10.2021 года № 14/3 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- от 26.10.2022 года № 26/11 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 20 октября 2021 года №14/3 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- от 30.08.2023 года № 26/11 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 20 октября 2021 года №14/3 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- от 15.12.2023 года № 42/7 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 20 октября 2021 года №14/3 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»;
- от 28.02.2024 года № 44/10 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 20 октября 2021 года №14/3 «Об установлении размера должностного оклада и размеров дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава муниципального образования

«Сафоновский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                        А.А.Царев
Председатель Сафоновского
окружного Совета депутатов                                                          А.Н. Захарова
	Приложение №1

к решению Сафоновского окружного Совета депутатов           от 25.12.2024 № 105

РАЗМЕРЫ

 должностных окладов председателя, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в рублях)

	1
	2

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	14500

	Аудитор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	8700

	Приложение №2

к решению Сафоновского окружного  Совета депутатов         от 25.12.2024 № 105

РАЗМЕРЫ

 должностных окладов председателя, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу – 70 процентов должностного оклада.
    Должностной оклад и указанная  в настоящем пункте ежемесячная надбавка к должностному окладу составляют оклад денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 2 областного закона от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области».
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы – 50 процентов должностного оклада по замещаемой муниципальной должности.

4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий –максимальный размер не ограничивается  в пределах экономии годового фонда оплаты труда.
6. Ежемесячное денежное поощрение – 100 процентов окладов денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.

    Председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда.
7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - два оклада денежного содержания по замещающей муниципальной должности.
    Единовременная выплата производится лицу, замещающему муниципальную должность, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может также разбиваться на две равные части).

8. Материальная помощь – один оклад денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.

	Приложение №3

к решению Сафоновского окружного Совета депутатов            от 25.12.2024 № 105

ПОРЯДОК

 предоставления дополнительных выплат председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

          Дополнительные выплаты председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области предоставляются в следующем порядке:
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих максимальных размерах:

	при стаже муниципальной службы
	процентов

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

и назначается с момента возникновения права этой выплаты.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за особые условия работы выплачивается по замещаемой муниципальной должности без издания дополнительного правового акта.

3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

4. Премии за особо важных и сложных заданий устанавливаютсяпредседателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на основании правового акта Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается по замещаемой муниципальной должности без издания дополнительного правового акта.

Единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда выплачиваетсяпредседателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на основании правового акта Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
6. Единовременная выплата производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в  другое время (может также разбиваться на две равные части) председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области на основании правового акта Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.

7. Материальная помощь выплачивается председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области  на основании правового акта Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.

	Приложение №4

к решению Сафоновского окружного Совета депутатов         от 25.12.2024 № 105

НОРМАТИВЫ

для формирования фонды оплаты труда председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

При формировании годового фонда оплаты труда   председателю, аудитору Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой равен окладу за классный чин муниципального служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»
	семь должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	полтора должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (для председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области)
	пятнадцать целых семь десятых должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение (для аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области)
	двадцать шесть  должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	пять оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	Четыре с половиной должностных оклада